CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO N°           , DE 2024

(Do Sr RODRIGO DE CASTRO)

Requer aditamento ao Requerimento n°

79, de 2024, para inclusão de

convidado.

                  Senhor Presidente,

                 Com base nos termos regimentais, solicito aditamento ao Requerimento n°
79, de 2024, de autoria do Dep. Nilton Tatto, que “Requer a realização de Seminário
em conjunto com a Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável para
debater a importância da aprovação do PL 2842/2024 – que Institui a Política Nacional
de Proteção de Rios, cria o Sistema Nacional de Rios de Proteção Permanente e dá
outras providências”, para inclusão da seguinte convidada:

                  Dra. Marisete Fátima Pereira – Presidente da Associação Brasileira das
Empresas Geradoras de Energia – ABRAGE.

Sala da Comissão, em               de agosto de 2024

Deputado RODRIGO DE CASTRO
União Brasil/MG

*C
D2

48
84

40
52

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo de Castro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248844052200

RE
Q

 n
.8

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
08

/2
02

4
12

:4
1:

11
.7

40
 -

CM
E

	CÂMARA DOS DEPUTADOS